
Zápis ze schůze OV Západočeské oblasti 
ze dne 19.7.2011 

 
 

Místo:  Martinice  
 
Přítomni: Antonín Pittner, Ing. Jan Paleček, Jaroslav Jindra, Martin Pecka, Dana 

Denková 
 
Omluveni: --- 
 
Hosté dle abecedního pořádku:   p. Dohnal, p. Hladík,  pí. Jáchimová, pí. Jindrová, 

p. Krpela, pí. Krupičková, p. Luža, p. Málek,  
p. Rédl, pí. Rédlová, p. Schneider, p. Smaha,  
p. Stroner, p. Sviták, p. Turner, pí. Ujházyová 

 
Účast:  100 % 
 
Oblastní výbor je usnášení schopný. 

 

 
Program schůze:   
1. Jednání s objednanými hosty schůze OV – Mgr. Věra Jáchimová, Josef Turner, 

Augustin Sviták, Ing.Eva Mentlíková, Ivana Ujházyová, Václav Hladík a ostatní 
2. Došlá pošta 
3. Výběrové řízení na manažery disciplín 
4. Kontrola zápisu z jednání výboru 06.06.2011 
5. Příspěvek pořadatelům oficiálních závodů dle usnesení konference – schváleného 

rozpočtu 
6. Informace o mistrovství ČR skoky Y,sen. – Ptýrov a drezura d,J,Y,sen – Praha; 

zveřejnit výsledky účastníků ZPČO ČJF na web.stránkách oblasti 
7. Schvalování rozpisů 
8. Návrh a schválení delegace rozhodčích srpen, září 2011  
9. Projednání „Podmínek spolupráce pro sportovní sezonu 2011/2012 – soustředění 

Jaroslava Jindry 
10. Příprava na mistrovství ČR skoky d,J – Zduchovice – 12.-14.8.2011  a skoky + 

drezury pony – Zduchovice – 19.-22.8.2011 předpokládaná nominace 
11. ZZVJ Tachov – zrušeny, v případě požadavku subjektů – jezdců projednat možnost 

uspořádání na jiném místě 
12. Jednací řád OV 
13. Webové stránky 
14. Různé – pro další jednání 

 oslovit e-mailem + v aktualitách na web.stránkách oblasti všechny aktivní 
subjekty oblasti o sdělení jejich potřeb, požadavků, připomínek, námětů apod. 
k OV ZPČO      

 vyhodnocení delegace rozhodčích a technických delegátů v roce 2011 + 
zveřejnění na web.stránkách oblasti skutečné delegace v r. 2011  

 návrh pravidel soustředění talentované mládeže – děti, junioři (skok, drezura) 
– včetně sportovního vyhodnocení účastníků soustředění 2010/2011 v sezoně 
2011    



 posouzení vzdělávací akce Karlovarské oblasti – případná vhodnost i pro naši 
oblast 

 návrh prezidenta ČJF na školení schvalování rozpisů 
 posouzení návrhu na kategorizaci jezdců a návrhu nových sport.technických 

podmínek 

 veškerou korespondenci včetně rozpisů závodů přes sekretáře oblasti  
 zápisy z jednání výboru na místě notebookem oblasti – sekretář oblasti 

 

 

 
Průběh jednání: 
    
k bodu 1. programu 
OV ZPČ oblasti přijal od paní Mgr. Věry Jáchimové „petici“, ve které je uvedena žádost na 
odstoupení z oblastního výboru ZPČ oblasti členů OV, jmenovitě D.Denkové, J. Jindry a M. 
Pecky.  
 
Vyjádření OV ZPČ oblasti:  
Návrh na odstoupení nesplňuje podmínky v platných Stanovách ČJF ke dni podání žádosti 
tedy k 19.7.2011 a tudíž oblastní výbor na tuto žádost nebere zřetel. 
 
k bodu 2. programu  
Došlá pošta: Ing. Jan Paleček seznámil členy OV ZPČ s poštou, která byla doručena 

na oblastní sekretariát v období mezi jednáními OV ZPČ. Ing. Paleček 
zašle všem členům OV ZPČ poštu, která byla jemu dle předchozí věty 
doručena a novou poštu po obdržení vždy bude zasílat na všechny 
členy OV ZPČ.  

  
 ZPČ oblast obdrží dotaci na talentovanou mládež od ČJF ve výši 36 467 

Kč. 
 
 Ing. Eva Mentlíková doručila na OV ZPČ žádost o odkoupení SW 

GALLOP. OV ZPČ souhlasí s odkoupením programu za dnešní cenu 
pořízení, která je 2000 Kč za první disciplínu a za každou další 
disciplínu je 600 Kč. Dle sdělení zástupce společnosti ACE Design s.r.o. 
byla OV ZPČ zakoupena pouze jedna licence na jednu disciplínu a to na 
parkurové skákání. Cena za odkoupení programu je tedy 2000 Kč. 

 
 p. Daniel Komenda zažádal o příspěvek na vedoucího ekipy při MČR 

v drezuře, které se konalo v Praze. OVZPČ tuto žádost zamítl. 
  
 
k bodu 3. programu 
Jaroslav Jindra sdělil OV ZPČ, že nebude dávat přihlášku do výběrového řízení na manažera 
skokové komise. OV ZPČ toto bere na vědomí. 
 
k bodu 4. programu 
Kontrola zápisu ze dne 6.6.2011: Dana Denková předala Ing. Palečkovi na školení 

sekretářů nová razítka oblasti a ten je na dnešním 
zasedání OV ZPČ předal ostatním členům oblastního 
výboru. 



 Martin Pecka zajistí převedení razítka Jaroslava Jindry 
do elektronické podoby pro umisťování na schválené 
rozpisy.  

 Mgr. Věra Jáchimová vrátila notebook a tiskárnu Ing. 
Palečkovi a ten vše předal Martinu Peckovi, který 
zajistí vyčištění počítače a jeho údržbu. 

 Odstranit z webových stránek závody, které byly 
subjektem ve Svržně zrušeny – Martin Pecka 

 Martin Pecka spustil dne 11.7.2011 zkušební provoz 
webových stránek ZPČ oblasti v novém designu. 
Požadavek ze strany hostů – opatřit webové stánky 
fotkami členů ZPČ oblasti. 

 
  
 
 
k bodu 5. programu 
V sezóně 2011 budou strany OV ZPČ oblasti podpořeni pořadatelé oblastních mistrovství 
stejnou částkou jako v minulých letech. Celková částka příspěvku je 20 000 Kč. 
 
Do příští sezóny bude kladen důraz na pořádání drezurních závodů v oblasti a bude nově 
vytvořen oblastní pohár ve skákání pro děti – soutěže na styl, kde OV ZPČ oblasti uvažuje 
pozvat komisaře z jiných oblastí a dále oblastní výbor uvažuje o vytvoření oblastního přeboru 
seniorů, juniorů a mladých jezdců a pro pony jezdce. S těmito uvažovanými změnami bude 
spojen i nový systém přidělování příspěvků pro pořadatele ze strany oblastního výboru. 
 
Částka 88 000 Kč  - přesunuto na příští jednání OV ZPČ oblasti. 
 
Jaroslav Jindra ve spolupráci s Martinem Peckou připraví vizi pro žádost o dotace 
z Plzeňského kraje. 
 
k bodu 6. programu 
Informace o MČR Praha – drezúra:   
Výborného výsledku dosáhl D. Komenda, který umístil na 6. místě ze sedmnácti startujících. 
Další výsledky na tomto mistrovství T. Čechurová 6. místo ze šesti startujících a M. Petrová 
12.místo ze třinácti startujících. 
Informace o MČR Ptýrov – parkurové skákání: 
Vynikající výsledek dosáhlo družstvo naší oblasti ve složení J. Jindra, J. Luža, L. Smaha aj. 
Štětina, které obhájilo prvenství z loňského MČR, které se konalo v Martinicích a získali zlatou 
medaili. Druhé družstvo naší oblasti nepostoupilo do druhého kola soutěže družstev, družstvo 
bylo vyloučeno v prvním kole.  
V soutěži jednotlivců Y reprezentovala oblast M. Šínová, která nenastoupila do třetího kola, 
ovšem v rámcových soutěžích úspěšně oblast reprezentovala.   
V soutěži jednotlivců ženy oblast reprezentovala M. Roubalová, která obsadila vynikající 3. 
místo a odvezla si bronzovou medaili. 
V soutěži jednotlivců nás výborně reprezentovali J. Luža a J. Štětina, kteří skončili shodně na 
7. místě. 
Všem, kteří naší oblast reprezentovali na Mistrovstvích ČR, OV ZPČ oblasti děkuje za 
vynikající výsledky, kterých na těchto mistrovstvích dosáhly. Předvedení jezdců naší oblasti 
na mistrovstvích bylo výborné. 
Výborná reprezentace Michala Inemana v otevřených soutěžích. 
Martin Pecka je pověřen zveřejněním výsledků ze všech Mistrovstvích ČR na webu oblasti. 



 
k bodu 7. programu 
Jaroslav Jindra ve spolupráci s Martinem Peckou zpracují jednotný formulář rozpisů, 
který bude umístěn na webu ZPČ oblasti. Termín pro zpracování návrhu je do 31.8.2011. 
Návrh bude zaslán všem členům OV ZPČ oblasti a po schválení formuláře rozpisů bude tento 
platný od sportovní sezóny 2012.  
 
Jaroslav Jindra, který je v oblasti pověřen schvalováním rozpisů závodů žádá všechny 
pořadatele, aby rozpisy zasílali v takovém časovém úseku, aby jim tento rozpis mohl být 
schválen v termínu dle PJS. Dále žádá všechny pořadatele, aby zasílali rozpis ke schválení 
výhradně na emailovou adresu JaroslavJindra@seznam.cz.   
 
Schválený rozpis je takový rozpis, který je opatřen kulatým razítkem oblasti a podpisem 
Jaroslava Jindry. Rozpis po schválení bude zaslán Jaroslavem Jindrou Martinu Peckovi ke 
zveřejnění na webové stránky oblasti. 
 
 
Návrh na VV ČJF:  

1. uspořádat školení pro zástupce oblastí, kteří mají ve své kompetenci schvalování 
rozpisů 

2. návrh na vytvoření jednotného interaktivního formuláře pro tvorů rozpisů 
 
   
k bodu 8. programu 

číslo závodů místo konání  HR  R 

 
903D1  Plzeň Bory  Štruncová Mentlíková E., Hřebíkobá, Zubkovská ml. 
910D1  Plzeň Bory  Hyťhová Perníčková, Štruncová 
910D2  Trnová   Mentlíková E. Pašková, Mašková 
916 D1  Martinice  Pittner  Šímová, Paleček, Daňková 
924 D1  Tachov   sbor rozhodčích bude ve spolupráci se subjektem  

doplněni Jaroslavem Jindrou 
 

UPOZORNĚNÍ: závody 924D1 jsou přesunuty na termín 1.10.2011. OVZPČ 
doporučuje pořadateli s ohledem na problém z loňského roku používání vysílaček 
nebo jiné jasné signalizace při závodech. 
 
 
k bodu 9. programu 
Skokové soustředění: 
Na příští jednání OV budou dodány Jaroslavem Jindrou termíny pro soustředění 
2011/2012 bude jím zaslána nabídka na soustředění 2011/2012. Jaroslav Jindra již 
předběžně určil první termín soustředění na 26.-27.11.2011. Soustředění je určeno pro děti 
do 15 let a juniory do 18 let. Ing. Jan Paleček obešle všechny subjekty a seznámí je 
s připravovaným soustředěním a bude od subjektů požadovat možné zájemce, kde bude 
požadovat připsat koně a výkonnost. Ze strany OV ZPČ oblasti bude požadováno, aby 
vybraní frekventanti kurzů byli přítomni na všech soustředěních povinně.  
 
Drezurní soustředění: 
Ing. Jan Paleček osloví pana Komendu, zda by byl ochoten působit na drezurním 
soustředění jako lektor. 

mailto:JaroslavJindra@seznam.cz


Současně Ing. Jan Paleček zašle všem informace o drezurním soustředění 2010/2011. 
Dana Denková vypracuje organizační řád, metodiku a zásady pro soustředění talentované 
mládeže. 

  
  

k bodu 10. programu 
MČR skoky děti a junioři: 
OV požaduje zaslat kvalifikaci oblastnímu sekretáři do 26.7.2011 s tím, že přihlášky budou 
odeslány do 1.8.2011. Ing. Jan Paleček pošle členům OV kvalifikace, které obdrží. 
Vedoucím ekipy je Jaroslav Jindra 
 
MČR pony – vedoucím ekipy je Petr Dajbych. Podmínky pro přihlášky a termín požadovaných 
kvalifikací budou zaslány na subjekty Ing. Janem Palečkem.  
 

  
k bodu 11. programu 
Subjekt JK Tachov zrušil pořádání srpnových ZZVJ vzhledem k malému počtu zájemců. 
Prosíme zájemce o vykonání zkoušek základního výcviku jezdce, aby tito kontaktovali člena 
OV Danu Denkovou na emailové adrese dana.denkova@quick.cz. OV ZPČ oblasti již 
neuvažuje o vypsání zkoušek základníhi výcviku jezdce v sezóně 2011. Zrušení ZZVJ v JK 
Tachov bude zveřejněno Martinem Peckou na webových stránkách oblasti. 
 

  
k bodu 12. programu 
Jednací řád oblasti – přesunuto na další jednání OV ZPČ oblasti 
 

  
k bodu 13. programu 
Webové stránky  - Martin Pecka vytvoří podmínky pro umisťování log sponzorů na stránky 
oblasti. 
 

  
k bodu 14. programu 
Hospodaření oblasti - Bylo předloženo Ing. Palečkem a Danou Denkovou, oblastní výbor 
požaduje upřesnění a položkové rozdělení účtů číslo 501 0013 a 518 0093 – zajistí Dana 
Denková 
 
Požadavky, připomínky, potřeby apod. ze strany subjektů k OV ZPČ prosíme zasílat emailem 
a dopředu před jednáním Oblastního výboru. 
 
Osobní účast zástupců subjektů, prosím, nahlásit týden dopředu před ohlášeným jednáním 
OV ZPČ oblasti, aby mohlo být zajištěno odpovídající místo vzhledem k požadované kapacitě. 
Ohlášení účasti směřujte na Martina Pecku na emailovou adresu reditel@equitana.cz 
 
Martin Pecka ve spolupráci s Jaroslavem Jindrou osloví všechny stavitelé v naší oblasti 
s dotazem, zda budou či chtějí v sezóně+ 2012 stavět v oblasti parkury. Termín do 
30.9.2011 
 
 
 
 

mailto:dana.denkova@quick.cz
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Kategorizace jezdců, kterou obdržel OV ZPČ oblasti od Ing. Jana Šímy jako návrh 
k vyjádření. OV ZPČ oblasti k tomuto návrhu uvádí své vyjádření: 

- na straně č. 1 ve větě „Start jezdců s vyšší výkonnostní třídou v soutěžích pro nižší 
výkon. třídy musí být omezen rozpisem soutěž“, navrhujeme změnit slovo musí a 
nahradit jej slovy může, ale nemusí. 

- na straně č. 3 v textu pod tabulkou první odrážka - nepřipouštět žádnou toleranci  
- na straně č. 3 v textu pod tabulkou čtvrtá odrážka – vypustit „od S** dle uvážení“ 

 
S ostatní v textu návrhu se OV ZPČ Oblasti ztotožňuje a nemá k tomuto žádné jiné výhrady.  
 
Ing. Jan Paleček zajistí odeslání připomínek na emailovou adresu Ing. Jana Šímy. 
 
Návrh na VV ČJF: 
V souvislosti s přechodným ustanovení 20.1. Stanov schválených dne 12.5.2011 vytvořit pro 
stávající subjekty potažmo členy hromadnou přihlášku. 
 
 
Závěr: 
Termín příští schůze OV ZPČ oblasti je stanoven na 13.9.2011 v 16 hodin v Plzni – objekt 
Střelnice. Současně OV ZPČ oblasti stanovuje náhradní termín na 30.8.2011 vzhledem 
k možné nepřítomnosti oblastního sekretáře dne 13.9.2011. Ing. Jan Paleček do 25.8.2011 
uvědomí členy OV ZPČ oblasti o své přítomnosti či nepřítomnosti na jednání dne 13.9.2011. 
 
OV ZPČ souhlasí se zněním zápisu z jednání ze dne 19.7.2011 a tento zápis schvaluje  a to 
100 % svých hlasů. 
 
Ing. Jan Paleček zašle zápis na sekretariát ČJF do Prahy k předložení na jednání VV ČJF 
dne 17.8.2011. 
 
 

 

 
V Martinicích, dne 19.7.2011 
Zapsala: Dana Denková 
 
 
 
 
 


